○○縣政府　函(範本)
地址：

承辦人：
電話：

電子信箱：
發文日期：

發文字號：

速別：普通件

附件：

主旨：貴公司申請「○○縣○○鄉○○段○○地號等○筆土地」變更編定為特定目的事業用地所送用地計畫一案，經審查符合規定，請查照並依說明辦理。

說明：

1、 依據工廠管理輔導法第28條之10、特定工廠申請變更編定為特定目的事業用地審查辦法、本府○年○月○日第○次用地計畫審查會議紀錄辦理，並復貴公司○年○月○日○號函(申請人送件/補正文件)。
2、 本案用地計畫核定事項如下，申請變更編定之土地應依核定之用地計畫使用：

(一)申請人：○○公司
(二)負責人：○○○(身分證字號：○○○○******)
(三)特定工廠登記編號：○○○
    (四)土地坐落：○○縣○○鄉○○段○○地號等○筆土地(全數列出)。
(五)申請變更編定面積：○平方公尺。

1.變更編定特定目的事業用地面積：○平方公尺。
2.公共設施用地面積：○平方公尺(○○用地)、…(全數列出)。(2公頃以下免列示)
3、 依據非都市土地變更編定執行要點第3點規定，本案已完成該要點附錄1之2所列查詢項目之查核，尚無各該項目法令規定之禁、限建及不得設置或興辦情事。
4、 貴公司應於用地計畫核定次日起2年內，依核定用地計畫完成工廠登記。倘申請變更編定面積達2公頃以上，需擬具開發計畫申請土地使用分區變更者，前述2年期間於開發許可核定次日起算；如未能於前開所定期限內完成工廠登記，應向本府○○處(工業主管機關)申請展延；其申請展延之期限總計不得超過2年，且不得逾中華民國129年3月19日；逾期未完成工廠登記者，用地計畫核定失效。
5、 貴公司應續向本府地政處申請用地變更編定，用地變更回饋金應繳交數額計新臺幣○○○元，撥交予農業發展條例第54條第1項規定設置之農業發展基金。
6、 貴公司申請用地變更回饋金分期繳交，遂請依下列期別規定繳交，不受非都市土地使用管制規則第26條及第29條限制。貴公司應以用地計畫申請範圍內全部土地作為擔保，向○○地政事務所辦理抵押權設定登記予○○縣，經登記完畢，請檢具土地登記謄本向本府○○處(工業主管機關)申請繳交第1期回饋金。(回饋金分期繳交時適用)
(1) 第1期：使用地變更編定異動登記前繳交應繳金額之4分之1。

(2) 第2期：用地計畫或開發許可核定後1年內繳交應繳金額之4分之1。

(3) 第3期：用地計畫或開發許可核定後2年內繳交應繳金額之4分之1。

(4) 第4期：辦理工廠登記前全數繳交完畢。

7、 貴公司依前項分期繳交回饋金期間，倘於第2期繳交期限前未完成使用地變更編定異動登記，應繳清全部回饋金；且辦理工廠登記前，有土地所有權移轉情事，亦應於辦理土地所有權移轉登記前繳清回饋金。未依規定辦理者，本府將廢止用地計畫之核定，註銷特定工廠使用地證明書，將土地恢復原編定，已繳交之回饋金不予退還。 (回饋金分期繳交時適用)
8、 貴公司應依據特定工廠申請變更編定為特定目的事業用地審查辦法規定以及用地計畫之規劃設置屋頂型太陽光電設備，並依再生能源發電設備設置管理辦法規定，檢附本核定文件及其他應備文件向本府○○處(能源主管機關)申請設置屋頂型太陽光電設備同意備案。另貴公司應於工廠登記時一併檢附太陽光電發電設備完成設置證明文件，未依規定辦理或經通知限期改善仍未改善者，本府得廢止用地計畫之核定及註銷特定工廠使用地證明書。(經出具免予設置證明文件者，免列示)
(1) 有關貴公司所送用地計畫留設之隔離綠帶或設施，請貴公司依以下說明辦理： (申請緩拆時適用)
(2) 所送用地計畫留設之隔離綠帶或設施範圍內，有應拆除之既有建築物或其他不符合規定之使用情形，最遲應於申請廠房使用執照之前拆除及完成隔離綠帶或設施之設置，並取得農業用地變更使用同意文件，始得請領使用執照。未依規定辦理者，本府將廢止用地計畫之核定、註銷核發之特定工廠使用地證明書，並將土地恢復原編定。
(3) 貴公司於隔離綠帶或設施設置完成後，應向本府○○處(工業主管機關)申請勘驗。勘驗如需改善者，應於收受本府書面通知起3個月內改善完成並申請複勘。貴公司依核定用地計畫完成工廠登記後，應向本府○○處(工業主管機關)申請刪除土地參考資訊檔參考事項內容。

9、 貴公司應依本府核准之用地計畫內容及核准時所附加之附款使用，如因故須申請變更用地計畫，限於原核定變更編定之用地範圍內，應檢附變更之用地計畫向本府○○處(工業主管機關)申請計畫變更。
10、 貴公司經核定用地計畫之土地，本府○○處(工業主管機關)將檢查土地使用情形。倘有涉及特定工廠申請變更編定為特定目的事業用地審查辦法第11條規定情形之一者，將以書面通知限期改善；屆期未改善者，得廢止其用地計畫之核定及註銷特定工廠使用地證明書。
11、 其他相關事宜請依非都市土地使用管制規則、特定工廠申請變更編定為特定目的事業用地審查辦法等相關規定辦理。
12、 隨文檢附本案用地計畫核定本(定稿本)１冊。
13、 副本抄送本府○○處(工業主管機關)、本府農業處、本府地政處、本縣環境保護局、本府建設處、本府水利資源處、本府工務處、○○縣○○地政事務所，下列規定請配合辦理：

(1) 請督導該公司依用地計畫執行並落實管制工作。
(2) 請本府○○處(建築主管機關)於申請人取得農業用地變更使用同意文件及隔離綠帶或設施設置完成勘驗合格文件前，管制其使用執照之申請，且申辦廠房使用執照者，以用地計畫申請人為限。(申請緩拆時適用)
(3) 請○○縣○○地政事務所受理旨揭範圍土地所有權移轉登記案件時通知本府○○處(工業主管機關)。(回饋金分期繳交時適用)
(4) 由本府○○處(工業主管機關)辦理旨揭地號土地建物參考資訊檔登錄作業：
1. 參考事項類別為「非都市土地取得興辦事業計畫核准文件辦理使用地變更編定相關資訊」，登錄內容概述：「本地號依○○○政府○年○月○日○○字○○號函核定，申請變更編定之土地應依核定之用地計畫使用，○○○公司使用本地號土地從事特定工廠使用期間，不得變更該廠隸屬之事業主體，亦不得將土地及建物全部或一部轉供他人設廠。」
2. 參考事項類別為「非都市土地取得興辦事業計畫核准文件辦理使用地變更編定相關資訊」，登錄內容概述：「申請人最遲應於申請廠房使用執照之前拆除及完成隔離綠帶或設施，並取得農業用地變更使用同意文件，始得請領使用執照。申請人未依核定之用地計畫完成前項附款事項者，○○○政府應廢止用地計畫之核定、註銷核發之特定工廠使用地證明書，並將土地恢復原編定。」(申請緩拆時適用)
3. 參考事項類別為「土地變更回饋金尚未繳交完畢」，登錄內容概述：「申請人應依核定用地計畫規定分期繳交回饋金，未依規定期限繳交者，○○○政府應廢止用地計畫之核定，註銷特定工廠使用證明書，並將土地恢復原編定。」(回饋金分期繳交時適用)
    十五、對本處分如有不服，應於接到本處分之次日起依訴願法第58 條規定於30日內繕具訴願書正、副本（均含附件）各1份向本府遞送，由本府向經濟部訴願委員會提起訴願。
正本：○○公司
副本：經濟部中部辦公室、經濟部能源局、本府○○處(工業主管機關)、本府農業處、本府地政處、本縣環境保護局、本府建設處、本府水利資源處、本府工務處、○○縣○○地政事務所